
Metodické kabinety, jejichž činnost byla 
zahájena v projektu SYPO, budou pokračo-
vat i nadále. Jejich hlavní cíle – vzdělávání, 
sdílení, podpora a spolupráce mezi pedago-
gickými pracovníky a školami – tak mohou 
být dále rozvíjeny i v projektu Podpora 
kurikulární práce škol (Kurikulum).
Děkujeme, že jste v kabinetech byli s námi 
a že jste je udělali takové, jaké jsou. 
Pokud máte zájem v metodických kabine-
tech pokračovat, nové smlouvy s výhledem 
spolupráce na dalších 5 let budeme uzavírat 
postupně od září 2023.

Kabinety pokračují v navazujícím projektu 
IPs Kurikulum

Co zůstane zachováno 
a co bychom rádi vylepšili?

Národní kabinet
Obsazení a náplň národní úrovně meto-
dických kabinetů zůstanou zachovány. 
Hlavní role bude i nadále v definování 
priorit pro vzdělávací oblasti a v zajištění 
metodické a didaktické podpory územ-
ním kabinetům. 

Územní kabinet
Na základě požadavku MŠMT dojde 
k organizační změně struktury, díky které 
budou krajské a oblastní kabinety nahra-
zeny kabinety územními, a to ve 
35 územích. Tato změna bude mít na 
vlastní činnost metodických kabinetů 
minimální vliv. 

Vzdělávací aktivity v území
Zůstane zachována možnost realizace 
vzdělávacích aktivit na základě potřeb 
v území, včetně navrhování témat pro 
akce přímé podpory a možnosti podílet 
se na lektorování.

Organizační struktura kabinetů 
Kabinety budou nově dle zadání MŠMT 
děleny do 6 sekcí, a to: 

o Jazyk a komunikace,
o Matematika a informatika,
o Kultura, umění a zdraví,
o Společenské vědy,
o Předškolní a prvostupňové vzdělávání,
o Přírodní vědy.

V případě potřeby bude možné kabinety 
rozdělit na podsekce, aby byl dostatečný 
prostor pro řešení oborových problémů. Tato 
změna bude mít na činnost metodických 
kabinetů minimální vliv.

Komunikace s MŠMT
Možnost předávání informací a podnětů
z a na MŠMT zůstane zachována, spolupráce 
bude v budoucnu rozvíjena a prohlubována.

Budeme pokračovat ve sledování a zlepšo-
vání kvality a kontinuity podpory poskyto-
vané školám a pedagogům za účelem zlep-
šování našich služeb.

Kabinety nabídnou individuální podporu 
členům metodických kabinetů. Vás jako 
členy územních kabinetů budeme podporo-
vat v rozvoji schopností a dovedností, které 
vám umožní lépe vykonávat vaši práci, a to 
převážně individuální formou prostřednic-
tvím mentoringu a konzultací.

Kabinety nově podpoří nejen pedagogické 
pracovníky, ale ve spolupráci se školním 
managementem se zaměří i na komplexní 
podporu celé školy na cestě 
k učící se organizaci, včetně podpory spolu-
práce škol v území.

Nově



DIGITAL MARKETING
Consectetuer adipiscing elit. com-

modo ligula eget dolor.

SOCIAL MEDIA
Consectetuer adipiscing elit. com-

modo ligula eget dolor.

ANALY TICS
Consectetuer adipiscing elit. com-

modo ligula eget dolor.

INNOVATION
Consectetuer adipiscing elit. com-

modo ligula eget dolor.

Metodické kabinety v číslech, aneb co se nám podařilo

7 603 škol oslovených ke spolupráci a 4 132 zasíťovaných pedagogů,

4 771 podpořených škol a 19 694 podpořených učitelů,

149 279 hodin poskytnuté podpory – to je 7,57 hodiny na jednoho učitele,

650 000 zhlédnutí našich webinářů oborových didaktik.

Jak jsme určili 35 území?
Při dělení ČR na 35 území jsme vycházeli z počtu škol a počtu učitelů v daných územích. Přihlédli 
jsme také k dopravní obslužnosti území či jeho velikosti tak, aby poskytovaná podpora byla dosta-
tečná a srovnatelná ve všech územích.



DIGITAL MARKETING
Consectetuer adipiscing elit. com-

modo ligula eget dolor.

SOCIAL MEDIA
Consectetuer adipiscing elit. com-

modo ligula eget dolor.

ANALY TICS
Consectetuer adipiscing elit. com-

modo ligula eget dolor.

INNOVATION
Consectetuer adipiscing elit. com-

modo ligula eget dolor.

Co vás nejvíce zajímalo?

Bude poskytnuta větší podpora ze strany 
MŠMT, aby měli ředitelé škol vyšší motivaci 
pedagogy uvolňovat?
S odpovědnými osobami na MŠMT budeme 
jednat o možné podpoře a větší propagaci 
sítě metodických kabinetů mezi vedením 
škol. I nadále se budeme snažit šířit povědo-
mí o kabinetech a jejich důležitosti.

Bude předmětem projektu i podpora 
zástupců ŠPP ve školách? Jak bude podpora 
vypadat?
Ano, projekt Kurikulum bude navazovat na 
dobré zkušenosti se zapojením zástupců 
ŠPP v jednotlivých kabinetech a budou se 
věnovat tématům jako inkluze, rovné příleži-
tosti apod.

Bude podpora pedagogů a škol zahrnovat 
podporu při změně RVP ZV?
Ano, projekt Kurikulum bude některými 
svými aktivitami přímo zaměřen na podporu 
pedagogů při změně RVP ZV.

Jakým způsobem dojde k „překlopení“ 
členů krajských kabinetů do územních kabi-
netů?
Každý, kdo bude mít zájem, bude moci 
pokračovat v navazujícím projektu v nové 
struktuře kabinetů. Pracovníci projektu 
(garanti území) v nadcházejícím období 
osloví každého člena krajského kabinetu 
a sdělí mu podrobnosti.

O kolika placených členech v území se 
zhruba uvažuje?
V současné době předpokládáme 5 place-
ných členů v každém kabinetu v každém 
území. Nicméně jedná se o průměrná čísla, 
tzn. že v některých kabinetech a územích 
může být členů více, někde méně.

A jak jste kabinety viděli vy?

Během online schůzky jste mohli uvést jedno slovo, které podle vás nejlépe vyjadřuje kabi-
nety a jejich činnost. Jaké nejčastější asociace jste uváděli ve všech sedmi setkáních? 


